
Citační manažery
EMDS0921s
Podzim 2024



Co je citační manažer

Citační manažer je software nebo online nástroj, který
slouží k organizaci, správě a formátování citací a
bibliografií. Umožňuje uživatelům ukládat, organizovat
a automaticky vkládat citace do textu podle různých
citačních stylů (např. APA, MLA, Chicago). Tyto nástroje
jsou obzvláště užitečné při psaní akademických prací,
článků nebo knih, kde je potřeba přesně citovat použité
zdroje.



Citační manažery

Free Trial Free Free

https://endnote.com/
https://www.zotero.org/
https://www.mendeley.com/


Citace PRO



Zotero: Registrace a Desktopová aplikace

zotero.org



Funkce 1: Organizace a správa dokumentů 



Funkce 2: Prohlížení a úprava dokumentů 



Funkce 3: Synchronizace a Cloudové úložiště

300mb limit u free verze



Funkce 3⅓: místní úložiště dokumentů



Funkce 4: Citace – pluginy do generátorů textů



Funkce 4: Citace – pluginy do generátorů textů



Funkce 4: Citace – nastavení citačního stylu

Zotero – úpravy – nastavení – citování – získat další styly 



Funkce 4: Citace – vložení citace a bibliografie

1. Plugin se zeptá na citační styl jaký v
daném konkrétním dokumentu chcete
použít

2. Add citation – vyberete si dokument
který máte v zoteru (malá citace v
textu)

3. Bibliography – tvorba seznamu
literatury na konci práce

Autonomní reakce na změny v citacích v 
průběhu psaní!



Demonstrace tvorby citace a bibliografie



Youtube tutoriály (nejen na Zotero) 
Obsah obrázku text, snímek obrazovky, Multimediální software, software

Popis byl vytvořen automaticky

https://www.youtube.com/watch?v=GNlg2V0Pu70&list=PLAlkjmzRsQ1VT48yUKA0-kFnNhJFtgEH9&ab_channel=Ekonomick%C3%A1fakultaTechnick%C3%A1univerzitavLiberci



	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Youtube tutoriály (nejen na Zotero) 
	Snímek 16

